
| 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

územní studie  Jenišov  
3 . E T A P A  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválení možnosti využití územní studie: 

Možnost využití územní studie (§ 30 odst. 5 stavebního zákona) byla pořizovatelem schválena dne 13.3.2023. 

 



Zpracovatel: 

Studio MAP s. r. o. 

Nerudova 945/36, 

370 04 České Budějovice 

IČO 06856781 

Ing. Lenka Šímová, Ing. arch. Štěpánka Ťukalová 

 

 

Pořizovatel:  

Obecní úřad Jenišov 

 

Oprávněná osoba pořizovatele:  

Ing. Jan Šíma 

 

  



| 3 

OBSAH 

1 HLAVNÍ CÍLE ŘEŠENÍ STUDIE A VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 4 

1.1 hlavní cíle řešení ................................................................................................................................. 4 

1.2 vymezení řešeného území ................................................................................................................... 4 

2 PODMÍNKY PRO VYMEZENÍ A VYUŽITÍ POZEMKŮ 4 

2.1 podmínky využití ploch dle územního plánu obce Jenišov ...................................................................... 4 

2.2 doplnění Podmínek využití ploch .......................................................................................................... 5 

3 ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ A PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 5 

3.1 architektonicko-urbanistické řešení ...................................................................................................... 5 

3.2 podmínky prostorového uspořádání ..................................................................................................... 5 

4 OBČANSKÁ VYBAVENOST 7 

 
 

  



1 HLAVNÍ CÍLE ŘEŠENÍ STUDIE A VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

1.1 HLAVNÍ CÍLE ŘEŠENÍ 

Územní studie Jenišov – 3. etapa byla zpracována na základě předchozí studie „Jenišov – 3.etapa, zástavba 

území pro bydlení venkovského typu“. Využití této původní studie bylo prověřeno a bylo dospěno k závěru, že 

tato územní studie v některých částech již neodpovídá rozvojovým záměrům obce a je tak neaktuální. Z tohoto 

důvodu byl zrušen její zápis v evidenci územně plánovací činnosti a bylo rozhodnuto její nahrazení studií 

aktuální. 

1.2 VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

Rozsah řešeného území je stanoven byl stanoven na základě původní územní studie, kterou studie Jenišov – 3. 

etapa nahrazuje. 

2 PODMÍNKY PRO VYMEZENÍ A VYUŽITÍ POZEMKŮ 

2.1 PODMÍNKY VYUŽITÍ PLOCH DLE ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE JENIŠOV 

Území bydlení venkovského typu Bv 

(1) Území je určeno pro bydlení ve spojení s užitkovým využitím zahrad a s možností chovu domácího zvířectva. 

(2) V tomto území je přípustné umísťovat: 

a) rodinné bydlení s užitkovými zahradami 

b) stavby pro chov domácího zvířectva 

c) zařízení maloobchodu a veřejného stravování – sloužící pro obsluhu tohoto území 

d) zařízení drobné výroby a služeb – sloužící pro obsluhu tohoto území 

e) zahradnictví 

f) rekreační domky a chalupy 

(3) V tomto území je výjimečně přípustné umísťovat: 

a) ostatní obytné domy 

b) kulturní, církevní, sportovní, sociální a zdravotnická zařízení a zařízení školství 

c) zařízení veřejného ubytování 

d) ostatní zařízení drobné výroby a služeb 

Plochy zeleně 

(1) Plochy zeleně jsou podrobněji rozděleny na: 

a) parky 

b) ostatní veřejnou zeleň 

c) svahovou a ochrannou zeleň 

d) hřbitovy 



| 5 

e) ostatní nelesní zeleň 

(2) Plochy zeleně je přípustné využívat jen ve shodě s jejich podrobnějším určením. 

Plochy občanského vybavení s převahou zeleně 

(1) Na plochách občanského vybavení s převahou zeleně je přípustné umísťovat jen zařízení podrobněji 

určeného druhu občanského vybavení, a to za podmínky, že nebude podstatněji omezen pro plochu 

charakteristický vysoký podíl zeleně. 

2.2 DOPLNĚNÍ PODMÍNEK VYUŽITÍ PLOCH  

Územní studie v plochách „území bydlení venkovského typu Bv“ vymezuje rozšíření stávajícího sportoviště. 

Podmínky využití těchto ploch umožňují realizovat i sportoviště, územní studie se proto nedostává do rozporu 

s územním plánem obce Jenišov. 

3 ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ A PODMÍNKY 

PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

Územní studie stanovuje základní zásady řešení lokality při respektování schváleného územního plánu. Řešená 

plocha území je určena především pro bydlení se zázemím zahrad.  Územní studie vymezuje budoucí parcelaci a 

polohu staveb hlavních.  

3.1 ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

Architektonické a urbanistické principy v území: 

▪ individuální bydlení – rodinné domy na velkých parcelách, rozptýlená, uvolněná zástavba s dostatkem 

zeleně, 

▪ vyloučení zástavby řadové či jiná forma zástavby vytvářející blokové schéma, 

▪ vytvoření kompaktního architektonického výrazu, 

▪ eliminace nepřiměřené různorodosti zástavby, 

▪ nové stavební záměry musí svým architektonicko-urbanistickým řešením navazovat na charakter 

dochovaného historického prostředí, přírodních a krajinných kvalit území, 

▪ umístění na pozemku musí plně respektovat danou morfologii území.  

 

3.2 PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

Podmínky vyplívající z územního plánu obce Jenišov: 

(1) Pro regulaci prostorového využití území se stanoví tyto limity prostorového využití území: 

▪ Maximální procento zastavění pozemku udává maximální procentní podíl zastavěné plochy objektu k celkové 

ploše pozemku. 

▪ Koeficient podlažní plochy vyjadřuje maximální poměr součtu všech podlažních ploch k celkové ploše 

pozemku. 

▪ Koeficient obestavěného prostoru vyjadřuje maximální poměr obestavěného prostoru (m3) k celkové ploše 

pozemku (m2). 



▪ Maximální podlažnost udává maximální počet nadzemních podlaží objektu (+p zn. podkroví). 

(2) Pro jednotlivé druhy základních polyfunkčních území se stanoví tyto limity: 

Polyfunkční území Maximální zastavění 

pozemku 

Koeficient 

podlažní plochy 

Koeficient 

obestavěného prostoru 

Maximální 

podlažnost 

Bv 20 % 0,4 - 2 

 

Doplnění podmínky: 

Umístění stavby na pozemku: 

V lokalitě se stanovuje povinnost respektovat stavební čáru otevřenou, od níž zástavba nesmí ustupovat 

(směrem od veřejného prostranství) a nemusí být souvislá. Tato čára je překročitelná (směrem do veřejného 

prostranství) např. balkonem, terasou, rizalitem či jinou modelací fasády, a to pouze při splnění podmínky, že 

tyto konstrukce nepřesáhnou délku předsazení 1 m od stavební čáry otevřené.  

 
schéma stavební čáry otevřené 

 

 
schéma stavební čáry otevřené 

 
znázornění předsazování prvků od stavební čáry otevřené 



| 7 

4 OBČANSKÁ VYBAVENOST 

V západní části řešeného území se nachází stávající sportoviště v plochách plochy občanského vybavení s 

převahou zeleně a nové sportoviště. S ohledem na plánovaný rozvoj obce Jenišov a budoucí vize jejího rozvoje 

je naplňované rozšíření sportovišť v obci, a to konkrétně v návaznosti na stávající sportoviště. Územní studie 

pro toto nové multifunkční sportoviště navrhuje „plochy sportovišť“. Tyto plochy jsou situovány dle územního 

plánu obce v plochách „území bydlení venkovského typu Bv“. Podmínky využití těchto ploch umožňují realizovat 

i sportoviště, územní studie se proto nedostává do rozporu s územním plánem obce Jenišov. 

Níže vizualizace možné podoby multifunkčního sportoviště. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


